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今なら手数料無料！先物取引口座開設キャンペーンの実施について 

 
松井証券は、平成 21 年 8 月 3 日（月）から 8 月 28 日（金）まで、日経 225 先物、日経 225mini

の手数料を無料とするキャンペーンを実施いたします。 
 
平成 18 年 7 月に日経 225miniが導入されてから、日経平均株価指数先物取引（以下、「先物取

引」）は個人投資家に広く利用されており、直近では個人投資家が日経 225mini の 27％のシェア*1

を占めています。 
 
松井証券では 7 月からリアルタイム・トレーディングツール「ネットストック・ハイスピード」

に逆指値・追跡指値のリスク管理機能を追加するなど、アクティブに先物取引を行うお客様の利

便性をさらに向上させる機能を導入いたしました。7月に入り、先物口座数は 35,000口座を超え、

松井証券の先物取引は多くのお客様からご好評を頂いております。 
 
そこで、松井証券では初めての方にも積極的にお取引いただけるよう、「先物・オプション取引

口座」を新規に開設されたお客様の日経 225 先物、日経 225mini の取引手数料を無料とするキャ

ンペーンを実施いたします。この機会に是非松井証券で先物取引をお試しください。 
 
 

【キャンペーンの概要】 

対象期間 
平成 21 年 8 月 3 日（月）～平成 21 年 8 月 28 日（金） 
※ 8 月 3 日（月）イブニング・セッション～8 月 28 日（金）日中取引終了ま

での約定が対象 

対象者 対象期間中に「先物・オプション取引口座」を新規に開設完了された方2

内容 対象期間中の日経 225 先物、日経 225miniの取引3手数料を無料にします 
 
松井証券は、今後も個人投資家の利益に資するサービスの拡充に努めてまいります。 

 
以上 

 
 
 
 
*1：09 年度第 1 四半期における日経 225mini の個人シェア 
*2：平成 21 年 7 月 30 日以降に「先物・オプション取引口座」を解約し、再開設した場合はキャンペーンの対象外となります。

オプション買取引口座開設済のお客様が先物オプション取引口座を追加で開設する場合は、原則各営業日 12:00 までに開設

申込みをされたお客様について、当該日のイブニング・セッションでの発注分からキャンペーン対象となります。 
*3：日中取引（9:00～11:00、12:30～15:10）、イブニング・セッション（16:30～20:00）の取引が対象です。日経 225 オプショ

ン取引は対象外です。パソコン、携帯端末、ネットストック・ハイスピード、ハイスピードαからの注文が対象です。電話

での取引、当社任意での建玉決済にかかる手数料は対象外です。 
 



 

 

 
 

  ＜金融商品取引法に係る表示＞ 
 

■ 株価指数先物・オプション取引の価格は、対象とする日経平均株価指数の変動等により上下

しますので、これにより損失が発生することがあります。市場価格が予想とは反対の方向に

変化したときには、短期間のうちに証拠金の大部分またはそのすべてを失うことがありま

す。  
■ 株価指数先物取引は取引金額が差入れる証拠金の額を上回るため、市場価格が予想とは反対

方向に変化した場合には差入れた証拠金の額を超える損失が発生する可能性があります。 
■ 株価指数オプション取引の売り方は取引金額が差入れる証拠金の額を上回り、市場価格が予

想とは反対方向に変化した場合の損失が限定されていません。  
■ 株価指数先物取引の委託手数料（キャンペーン期間ではない、通常時）はインターネット経由

の場合、日経 225mini 一枚あたり 105 円、日経 225 先物一枚あたり 525 円です。 
※自動最終決済時の手数料も同様です。 
※電話経由の場合、約定代金×0.042%、最低手数料は、日経 225mini 一枚あたり 1,050 円、 
日経 225 先物一枚あたり 10,500 円です。 
（手数料は、すべて税込表示） 

■ 株価指数オプション取引の委託手数料はインターネット経由の場合、約定代金×0.21%、最

低手数料 210 円です。 
※自動権利行使・権利割当の手数料は約定代金×0.21%です。 
※自動権利消滅・権利放棄の手数料はかかりません。 
※電話経由の場合、約定代金×1.575%、最低手数料 10,500 円です。 

（手数料は、すべて税込表示） 
■ 株価指数先物・オプション取引で必要な証拠金の額は、大阪証券取引所の採用する「SPAN®」

で計算した SPAN 証拠金額をもとに当社が定めます。 
■ SPAN®は、シカゴマーカンタイル取引所（CME®）の登録商標です。 
■ 必要証拠金 ：（SPAN 証拠金額×100%※1）－ネット・オプション価値の総額（※2） 

（現金必要証拠金＝必要証拠金×50%※1） 
■ 株券を代用有価証券（原則として掛目 70%）として使用することができます。 
■ 維持証拠金 ：（SPAN 証拠金額×100%）－ネット・オプション価値の総額（※2） 
■ 日経 225mini の場合は、日経 225 先物の 1 枚あたりの証拠金額の 10 分の 1 です。 
※1 指数またはプライス・スキャンレンジの変動状況によっては、必要証拠金計算時の SPAN
証拠金額に対する掛け目について最大 200％まで、現金比率については、最大 100％まで、そ

れぞれ一時的に引上げることがあります。また、維持証拠金計算時の SPAN 証拠金額に対す

る掛目について最大 200％まで当社の任意で一時的に引上げることができるものとし、現金

比率については、100％を上限に、当社の任意で一時的に設定できるものとします。 
※ 2 売オプション最低証拠金が SPAN 証拠金額を上回る場合、SPAN 証拠金額は、 
売オプション最低証拠金額になります。 
（売オプション最低証拠金額：プライス・スキャンレンジ×2.5%） 
売オプション最低証拠金について、1 単位あたりの最低証拠金を、大証の公表するプライス･

スキャンレンジを上限に引上げることのできるものとします。 
■ 株価指数先物・オプション取引の取引金額は差入れる証拠金の額を上回ることがあります。

■ 株価指数先物・オプション取引の取引金額の必要な証拠金に対する比率は、SPAN®をもとに、

先物・オプション取引全体の建玉から生じるリスクに応じて計算することから、記載するこ

とことができません。 
■ 株価指数先物・オプション取引では、証拠金の種類、証拠金率および代用有価証券の掛目は

金融商品取引所等の規制等または当社独自の判断によって変更されることがあります。ま

た、保有可能な建玉数に上限が設けられており、相場状況により当社が変更することがあり



 

 

 
 

ます。 
■ 当社の都合により、イブニング・セッションの注文受付開始が遅延すること、または当日の

取扱ができないことがあります。 
■ トリガー到着後は、通常の「指値」または「成行」での注文が市場に発注されます。そのた

め、急激に相場が変動し、極めて短時間の間に株価が予約値段を通過してしまうような場合

（売注文において株価が予約値段を下回る場合、買注文において株価が予約値段を上回る場

合）には、必ずしも約定しない場合があります。また、成行を指定した場合には、トリガー

価格から著しく乖離した価格で約定が成立するリスクがあります。 
■ 当社 WEB サイトの契約締結前交付書面、取引規程等をご覧いただき、内容を十分ご理解の

うえ、ご自身の判断と責任によりお申込みください。 
■ 口座開設料は無料です。口座基本料は個人の場合には無料ですが、上場会社、資本金が 1 億

円超の未上場会社、宗教・学校法人等の場合には、年間 31,500 円（税込）の特別課金を行

う場合があります。ただし、口座開設月から 1 年間は無料とし、過去 1 年間に取引がある場

合には次の 1 年間を無料とします。 
■ 松井証券株式会社（金融商品取引業者 関東財務局長（金商）第 164 号／加入協会名 日本

証券業協会、社団法人金融先物取引業協会） 

 
【お客様からのお問い合わせ先】        【報道関係からのお問い合わせ先】 
口座開設サポート（平日 08:30～17:00）         取締役営業企画担当役員 和里田 聰 
0120-021-906（03-5216-0617）            03-5216-8650 

 
 


